
o Pokrok ZApadu
I~mm- - sswswsv— Ve čtvrtek láno saMtla vrána se vším obsahem uhořelo ta koní— Va spolkovém soudu odbý

váno bylo pFelííení s Ion Oarn ťokrok Západu June Mib IMI
do obydlí kullegy p Kula šti a zničeny velké zásoby sena a

OMAHA ničky knihvedoucího "Pokrokusem hostinským t Merriman ob-

viněným t prodeje lihovin dvěma

Indiánům kmene Sioux Willie
NikdyZápadu' a zanechala tam rozmilé jsme to nezkusili

iice jakož i několik vozů Plamt-o- y

rozšířily se i na sousední dom-

ky kteréž byly velice poškozenyděvčátko Kollega těšil se sice na

chlapečka avšak nahlédnuv v

jasná očka dcerušky své skorém
Hed Shirt potvrdil sice obžalobu Po nějakou dobu byla obava že

požár zachvátí budovy v okolíale pravil že jim láhev odňata

byla mužem s klackem dříve než několika čtverců avšak úsilovné- -se na sebe rozmrzel pro neskrom-

né přánf své Manželům Štěničko- -měli příležitost ochutnati nektaru mu namáhání hasičů podařilo se

indiánského boha Mondamina vým blahopřejeme k šťastné této jej obmeziti na zachvácené již bu

dovy
—- My nížepodepsaní obchoď

— Ve Čtvrtek večer oznámil

Gus Sothmann z č 1027 již 18
níci čeští nsnesli jsme se zavřít!ul policii že odpoledne téhož dne

sražen byl na Leavenworth blíže fzávody naše příští neděli dne 16

17 ul 61etý synek jeho nezná-

mým bicyklistou a vážně zraněn

t m o 9 hod rannf bychom
sami a zaměstnanci naši výletu
Podp Sokola Tyrše do Abie Neb

Nikdy Jniiio nehlesli zliicinétl Yýrobu na-

šeho šatstva za účelem nmožnénf konku-

rence s lacinými hadry Jež Jinde naleznete

Kdyí ohlušujeme "Nebrsiks" Istatvo míníme latitvo dokonalé v kal- -

A(ta ohledu r

Mudro Jeden řekl "Neponechávejte nic tak cvanlmu ttcitf" budete

S pravidla "tHatnymi

A tak je tomu 1 při kupování šatstva
Víe mnlne učlníno aby úipich mučen byl Dostáváme ten nejlepsf

materiál máme ty nejlepif Uělulky Jsme Jisti íe ialslvo nase jest do-

konalým neboť ta neJvčUf pozornost věnuje se viem podrobnostem
Mhlete by tl Jisti ie koupení šatstva u nás bude pro vát itěstfm Pa-

matujte io "Nebrasks iatstvo Jeát dobrým šatstvem"

Od $750 do $2150
Nic lepSlho k dostánf v Žádném Jindm obchodí v Americe

Neopatrný jezdec rychle prý ujel
zanechav zraněného chlapce na sučastniti se mohli:

Bratří Kunclové Fr Dvořákuhci ležeti aniž by se byl pokusil
Fr Kunci KF Heřmánekijistiti jak těžce tento byl zraněn

Jos Kunci F J Semín
V F Bartoš T F KněŽáček

ťffTtffTtfTTflTyjTTVTfTf
— Ve schůzi mřbtské rady

fledmioulé úterý' veder odbývané
jpdnano bylo po plat dvě hodiny
opravě asfaltové dlažby na 16

aL i di některých jiných ulicích

Jel jsou plny děr Městské radě

podána byla nová nabídka na

pravý dlaiby asfaltové avitk
radní Zimmana Hoye protestovali

proti přijetí nabídky té a stáli na

lom aby vlastníci majetku podél
aé ul sami výlohy a opravou

dlaiby spojené hradili Radní

Trostler byl také proti smlouvě

té a tvrdil že dlažba na 16 ul

est v takovém bídném stavu že

fest nutno aby opatřena byla ulice

ovou Ostatních šest radních

bylo nakloněno smlouvu tu schvá-

lili avSak snevédéli odkud vzíti

potřebné peníze V příslušném
loudu nalézá se pouze asi $7000
a proto po delší úvaze přikázána
kýla smlouva ta výboru aby ji v

příští schůzi předložilBezpochyby
le scházející peníze vzaty budou z

všeobecného fondu Na odporuče-
ní finančního a pohledávkového

výboru odepřela městská rada ti

vyplacení policejnímu soudci
Gordonovi gměsičného služného
za rok 1900 v poměru ročního

služného $2500
— Školní rada zadala ve schůzi

aíedminulé úterý večer odbývané

— Všechny městské daně jež
nebudou zaplaceny a příjem jich
stvrzen do 1 července stanou se

dlužnými a budou podléhati poku
tě 1 pio:cnta měsíčně ks

Ant Vašák J H Steiger
Ant Bílek ' Jos Michálek
Vác Dušátko Fr Langpaul
JacobSvaČina Adolf Svoboda

Fr Pellant A F Novák

PM Svačina Jos Vopálka
A Novák J Nejepinský
Fr Novák B černý

— John a Adam Forestersotec
a syn kteříž vlastnf pivovar v

hostinci Moserově jediném v Ash-

land Kolem a hodiny raaaí vydali
se v kočárku na cestu k domovu

avšak kdyi satáčeli se kol rohu
kočárek se převrhl a Walker pá-

dem na zemi se usmrtil Při prvém
soudu přiřkla porota pí Walker-

ové náhradu $2250 ale Moserovi

povolen nový soud na základě

chjbného návodu soudcova

— V sobotu ráno zatčen byl v

obydlí svém v č 1617 již 16 ul

Oscar Thompson šerifem George
Garnerem z Boone la a dvěma

tajnými Thompson jest synem zá-

možné vdovy z Boone a ku konci

května odjel tajně s Annou Seigle-ovo- u

do Des Moioes vypůjčiv se

na cestu koně jednoho z nájemní-
ků své matky a sice bez jeho svo-

lení V Des Moines koně prodal
oženil se s dívkou a odjel s ní do

Omahy Policie vypátrala stopu
uprchlíků a zatkla Thompsona
Mladá choť jeho po xódenních

líbánkách ocitla se pojednou v po-

měrech nanejvýš trudných Šatstvo

její bylo zabaveno skvosty její

zastaveny a nyní manžel její uvěz-
něn V sobotu odpoledne dopra-
ven byl Thompson do Boone a o

choť jeho prozatím postaráno
— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na rohu
13 a Howard ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam
zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ft

— V sobotu odbývána byla
schůze okresních komisařů kteříž
uvažovali o nabídkách "Omaha
Suburban Railway & Tractioa Co"
a "Omaha & Fremont Electric

Railway Co'' kteréž žádají o

výsady ku stavbě elektrické

dráhy Ježto komisař Hart nebyl

přítomen odloženo konečné roz-

hodnutí na úterý
— V sobotu dlel v městě ná

vštěvou Elmer b Stephenson z

Lincoln s chotí svou V týž den

Niobraře usvědčeni byli z prode
je lihovin Santee a Ponca Indi
ánům Toto jest již Čtvrté usvěd Jos V Kašpar F Svoboda '

Jos Zelený
'

události rodinné!
' — Dámský kruh Dřevařek W
C jest v přítomné době ve znač-

ném napjetf obdržely totiž zprávu
od vrchnf úřadovny Že poplatky
jejich na úmrtí budou téměř zdvoj-
násobeny Na omluvu svou úřa-

dovna udává že prý až posud
příspěvky členkyQ byly příliš nízké
a mélo-l- i by to trvati déle tu by

prý úřadovna vůbec úmrtní pojist-

ky vypláceti nemohla Jak doslý-

cháme sbor Český Marta Grove
se odtrhne a k jiným 'spolkům
zvláště ku Záp Jednotě se přidá
— Známý a oblíbený hostinec

na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-
ci další získáni byli Nepochy-

bujeme ani dost málo že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajisté
neopomenou u něho "na jednu''
se zastaviti kdykoliv na cestě do

města kolem'místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské má stále
na čepu
— Výlet katol spolků Scuth-omažskýc- h

a Omažských do Pra-gu- e

Neb Vydařil se znamenitě
až na to že na cestě tam stala se

jim vážná nehoda jež zdržela vlak

kterýž teprve až ve 12:30 do Pra-gu- e

dojel Na cestě ulomila se u

lokomotivy pudní páka a zarazila
se do země čímž vlak donucen k

zastávce a z nejbližší stanice te

— Včera ráno zahájili okresní

čení jich ve spolkovém soudu a

převládá náhled že tentokráte

povandrujf do káznice Největší
trest za provinční toto jest pokuta

komisaři i5denní sezení jakožto
komise equalizačoí V pondělí do
končilo 26 odhadčích okresních VAZACIPROVAZEK$1000 a dvouletý žalář

— Chcete-l- i si pochutnati na své zprávy jež jsou vystaveny
výtečném moku navštivte p Fr obecenstvu k nahlédnutí Občané

Uvádíme cenu povestných a nejobllbenijilcn vázacích provát k6:

ťure Wbite Kiwi 8c Ib ) Standard 8c Ib f Manila 8c 1b

od 486 do tli it do libry od bM do 6Í5 l do libry od 680 do til6 tt do libry

Tyto cenv uluri pro jakékoliv mnolstvl neJménS 601b v Chicagu a tádné dlsoonto —

učiní dobře když zprávy ty si zaSemeráda na rohu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravého včas prohlédnou a v případu že

by odhad jich majetku byl přílišplzeňského Lepší nenajdete v ce rodmíoky: Hotové sobjedoávkou
Uvtď tlé provázky jsou druhu "SMVTH" prohlafované za nejlep! nasvété Hotoveny

Jkoii t bttjieDKiho konom klide klubko zvlásté zkoušeno Jcstc do sily a proto jest úplni

tři velké kontrakty na práce ve

vyšší škole Kontrakt na zavedení lém městě —Kdo nemá rád pIzeB vysoký nechť podají protest dokonalí id Má cenu o 2 cty na it vétii nei který Jáný trhuslťktrického osvětlení zadán bvl ské najde u něbo výtečný Metiův
leiák a pijáci vína dostanou zase

— V okresním soudu pokračuje nnMur nsíim záknrnikftm za změny v cení a klesne II cenadontanete rozdtl zpít Jeď
KUvliTlE niuie s kaidyui stejné a ten kdo koupi prvj Jest tak obiluuzen Jako posledníWestern Electric Co za $5837

se v předběžném výslechu s James
Callahanem obviněným z křivo- -

sklenku výborného vína Korbelo
va a kořalky jeho nejsou k bitová

V 7AD Cl 7nlDUi Kunme za kaidou libru naseto provázku a vrátíme peníze neo-t- ři

£UAIítiA svédff-l- l se co dojakkostl a chcete-l- i vzorek před oblednánlm

píite a my obratem vám Jej sutleine aa CUVTU rn 150-16- 287 289 W
ku zkoušce JUHIl ITl I KAJ Msdlson 8 CHICAGOpřísahy V pondělí po celou hodi

nu vyslýchán byl Edward A Cu-da-

ml kterýž opětně stotožnil

ní Přesvědčte se o tom Tele-

fon 2114 tf

— Již po třetí rozhodl nejvyŠší

t
Callahana jakožto jednoho ze svých
únosců- - Kromě něho vyslýcháno

bylo ještě několik jiných svědků r"Lake Manawa" L

eCouncil Bhifís Iowaís
f€st ti aejkrásaljši letni migti t Mí

r-
-

došla z Washingtonu zpráva že
- t

jmenován byl výběrČím vnitrozem
legrafováno do Lincoln o nový
vlak kterýž převzav cestující v

další cestě pokračoval Náhodouní daně na místě } E Houtze

jehož úřadní lhůta vyprší 24 čer vlak jel velmi zvolná tak že se
věnce Úřad tento jest prý nejlep- -

Jlullipj-ov- a koncertní hudba zjednána pro letouni aézonu
Volné koncerty kuždé odpuledne a večer

LETNÍ DITTDLO
Loďky koupání chytání ryb balím ponítřa je každé neděle odpoledne

Lístek t Omahy a p!t i se vstupem do parku 2j ctů

pfedešlo vyšinutí vlakucož zajisté --SRDEČNÉ-
i)v zápětí by mělo mnoho pohmož

ším vládním úfadem v Nebrasce

vynášeje ročně kolem $4000 děnin — Takto ale každý mimo

malého uleknutí vyvázl bez po
— Před spolkovým soudcem Listky na proděl v neliodř Morltz Meyera Balduffa ve Fullerové lékárnS

Mungerem odbýváno přelíčení s

oa práce plumbařské T F Balfr-ev- i

za $5984 a na vytápění a

John Rowe & Co za

'555°- -

— Ve středu večer vznikla hád-

ka mezi William Jorgensenerr z č

3808 Miami ul a James C Nel-

sonem z č 3802 Corby ul- - kteříž

jíž po delší čas žili spolu na vá-

lečné noze Z hádky povstala
rvačka v níž Nelsonovi byla ná-

sadou koštěte čelisť na čtyřech
místech přeražena Jorgensen ode-

bral se později na policejní stanici
kdež přiznal se ku svému Činu

Byla proti němu vznesena Žaloba

pro útok s úmyslem těžkého po-

škození na těle

— Tajemníku požární a poli-

cejní komise podána 'byla petice
podepsaná 74 důstojníky a členy

požárního odboru města Omaby
V petici té protestují hasiči proti
výpověděm jistých členů Commer-cia- l

klubu že nešetrné jednání ná-

čelníka Redella s důstojníky a

smilstvem řečeného odboru nebo
aVnibé urážky Činěné' jím každé z

jich žen neb dcerjsou pouze malé

aeb dokonce žádné důležitosti
třebas že řečený náčelník byl spů-sobilý-

k hájení majetku proti
pohromám požárnímDle osobního

jich pozorování náleží však největ-i- í

zásluha o úspěch ten zvýšenému
tlaku vody a dodatečným stříkač-
kám hasičům a pomůckám jakož
i schopností jiných důstojníků a

íleso požárního odboru : Násled

phlelo

soud v případu Swift & Co proti
Holoubkovi ťřed několika lety
zaměstnán byl Holoubek v jatkách
Swiftových v South Omaze při

stroji jímž čištěny vnitřnosti-Stro-
j

ten sestával z četných otáčejících
se nožů krytých chránidlem Ho-

loubek v žalobě své tvrdil Že

chránidlo to se uvolnilo a sice ne

dbalostí společnosti a že podlaha
byla okluzká Když pak náhodou
uklouzl padl na nůž a utrpěl po-

ranění jež jej učinilo neschopným
každé ruční práce Rozsudek vy-

daný distriktním soudem v přípa-
du tom po dvakráte zrušen byl

nejvyšším soudem následkem tech-

nických chyb v návodu soudcově
Po třetí přiřkla porota Holoubkovi
$1 1500 náhrady Právní zástupci
společnosti odvolali se z rozsudku
tohoto tvrdíce že soudce distrikí-n- í

v návodu svém porotě uvedl že

podlaha byla okluzká nedbalostí

společnosti kdežto to byl přiroze-
ný následek procesu Čistění vnitř-

ností Na námitku tu nevzal však

nejvyšší soud pražádného zřetele
Uznal jedině že obnos náhrady
Holoubkovi porotou přiřčený jest

iiiurii misirun':i mm aaprrei vu " iuiiKmn ui
Ví LKiky zpáteční na kirácb pouličních ve neprodávají

jj tkv E H ODELL fiditd

hromy
V neděli ráno přišel k váž-

nému zranění omítaČ Herman F

Chas E Wilkinsem majitelem

Dewey a Oxford hotelů jenž ob
"iviněn byl z prodávání lihovin bez Kuhfahl bydlící v č 2869 Ohio

ájdna ýíreohlera
se slečnou

flllou Jfolešenských
povolení Proti Wilkinsovi svdiily

Velký výprodej šatstva u

též dvě ženy a sice pí- - Pearl Wil-kinsov- á

z č 1012 již 8 ul roz-

vedená manželka obžalovaného a

pí Olivě M Reddings z Kansas

City Tato svědčila Že často byla

ul zaměstnaný v bupově Paxton-ov- ě

Před krátkým časem zřízeny

byly v budově té nové elevátory
avšak práce na nich nebyla do-

končena Kuhfahl nalézal se na

vrchu šachty dávaje na strop
omítku pod dohlídkou superinten-
denta budovy Tento zavolal na

návštěvou v Omaze a že se z pra tiHAYDEÍV

Toho Jsem se nenadál
íe mi tak přek vapii
iádoému Isi íluva nefelt
a proto mi odpustit
Přeji Vím t tom nivém stavu
vře co byste ul pHil
Střít' sdrarí spokojenost
buď stále meil Vámi
1'enét taky kapsj plné
byste lili spokojené
a k tomu do roka
přeje Vám hezkého kluka

Emil Čermák

vidla ubytovala v jednom neb dru-

hém hotelu Wilkinsově Účet její
za lihoviny obnášel prý denně $6

řidiče elevátoru se šestého poscho

až $10 ano jednou dokonce $27
za tři hodiny Reddingsová jest
ona žena kteráž před nějakým
časem žalovala Wilkinse o vracení

diamantů v ceně $2000 — Wil- -

příliš vysoký ježto týž není úplně NejlepSí výrobky r nejuotejiích atřizích t nejlepíícli a neJaaodueJSíek látek

práce neschopen a proto aby Jnou právě v prodeji r cenách Hiiž?nýťh následkem nového
zvláštního nákopu zboží za hotoréoběma stranám ušetřil další soudní

kins uznán byl porotou v sobotu

vinným $500
krásné kašmírová a worsted modré a řerné ebevioty a oxforď
etály za 9 00

výlohy snížil obnos na $7500
— Ve čtvrtek v 11:30 vznikl

— V neděli ráno odpřisáhla pí ŮJ K (i hnřdé Skotské ievioty Jemné modré serge íerné a modré worsted
VIUV iiné dobré oblekv: stálv za 11500nheB ve stáji W W Dutchera v

č 4115 Erskine ul avšak byl
MollieBlankovámajitelka grocerie

—SRDEČNÉ—

BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU

milého bratra

V Yodičky
—s pan!—'

vč 1002 Davenport ul zatykač
na sousedku svou paní Bridget

$1000
za $2000

$1250

pí kné worsted importované i domácí krásné tweed tibety 50 růz-

ných fzorkfl Nikdy Jste Je nemokli v Omaze koupit levnřji než

worsted zvlá&té Jemné némecké worsted krásných vzorkft Jemné
kašmíry prodávají se vSude Jinde za 2500

ty neJltpM obleky hotovené nejlepřimi továrnami v Americe Zho-

toveny Jsou dle nejnovřjsfch střihu z nejmodnřjlfch látek Mo- -
cftnnou provazníkovou $1500

kem tyranského a brutálního za-

cházení náčelníkova s důstojni-ctve- m

a mužstvem odboru nynější
sposobilost těchto valně poklesla
axdar služby vyžaduje prý oka-

mžité odstranění Redellovo což

prý jest nejsnažnějším přáním po-

depsaných
—- Když onehdy pí Christina

Strasshoeferová obdivovala se v

zrcadle bohatým svým copům

pozorovala k velikému svému

děšení Že světlé vlasy její jsou
sa konečkách poněkud světlejší
aež u kořenů Objev tento učinil ji

aanejvýš nešťastnor neboť se obá

hou se přirovnat $35 a $50 oblekům na zakázku hotovenýmodbyVanému dne 4 Června 1M1 v chrámu
ťioísv Václava

To Vám prejM&s£- - PoštoYní objednáTky správné se vyřizují
Neshledáte-1- ! zboží tským jak Jste očekávallvraťte Je a my vrátíme peníze

Lože Jan Hus č 5 ltP
Emil Čermák Bed Sláma

velicí kancléř správce archivu

HÁTDENBB0S:

Haleyovou pro útok V pátek v

noci pronásledovala prý ji Haley-ov- á

ozbrojená nůžkami do vzdá-

lenosti jednoho Čtverce hrozíc jí
zabitím Když přišel konstébl do

do domu Haleyové nalezl tuto
nemocnou posteli Lékař tvrdí že

nemocná trpí silným otřesením

norvů

— V sobotu ráno krátce po 5

hodině zničena byla požárem

prázdná dřevěná budova č 2213

Dewey ave vlastněná paní Annou
Wilcoxovou Škoda spúsobená od-

haduje se na $200 Budova nebyla
pojištěna — Týž den dopoledne
v 10:30 spozorován byl oheS v

domku Johna Koelera č 4504
Izard ul Onen" vznikl z neznámé

příčiny v posteli avšak byl v

brzku uhašen spůsobiv škody

pouze as za $25

16tá a Dodge ul Naproti poště

dí avšak místo Harr Mustaina

jenž řídil elevátor kteréhož chtěl

použiti superintendent přijel na-

horu Terry Mustain jenž řídil
elevátor druhý a tento přirazil
Kubfahla k podlaze tak prudce že

mu byly obě nohy přeraženy a

mimo to i jinak byl zraněn Byl

dopraven do nemocnice Clarkson-ov- y

kdež prohlásili lékaři pora-

nění jeho za nanejvýš povážlivé

— Právník p L Berka vyjel
si min týdne na zotavenou do

Kanady a jak nám sděluje vrátí
c teprve as 34 června

— Pro strach máme již udělá-

no až nás bude slunko pálit do-

jdeme si k našemu groceristu C
F Heřmánkoví 1316 na William
ulici a on nás ochladí tf

— Podporující Sokol Tyrš č I

pořádati bude velkolepý výtet do
Abie Neb dne 16 června po
dráze F E & M V do háje pana
Palíka — Lístky jsou k dostánf
téměř u všech Českých obchodníků
a pak prodávány budou i na vlaku

před odjezdem Lístek tam i zpět
za $135 dítky od 5 do 12 let

70 c Vlak vyjede v 9:45 ráno

— Dnes odpoledne o 2 hodině

odbývá se s&atek p Jana Krecble-r- a

knihvedoucího Národní tiskár-

ny se slečnou Ellou Volešenskou

v domě rodičů nevěstiných č 405
Woolworth ave Nechť přijmou
srdečné naše blahopřání!

— Nepřehlédněte oznánku Fr
Nováka který vlastní nejlépe za-

řízený obchoď grocerní a železář-

ský na již 13 ul Jděte se pře-

svědčit dříve nežli koupíte jinde
zvi zboží emailované pro naše

matky jest k nepřekonání a s

ostatním jest právě tak VŠe jen
to nejlepšl a za ceny mírné

- — Ptejte se dnes na ulicí kam

v neděli kdo pojede a uslyšíte Že

do Abie Neb t Sokolíky Tyrš
č I Bude to zajistě nával obrov-

ský a jak doslýcháme dráha ml

přichystány dvě lokomotivy jeli-

kož očekává velký nával vždyť

Srdečné blahopřání k sňatku

pHtell

titan í£rehIeroTi
eesleřnoa '

odbývanému dne 12 (ervna 190L

— V neděli odbýval divadelní

brzy uhašen spůsobiv škodu pouze
as na $10 se páčící O 15 minut

později dáno bylo poplašné zna-

mení ze 42 a Seward ul kdež

shořel železniční vůz Missouri
Pacific dráhy naložený šindelem

majetkem to A L Patricka Ško-

da spúsobená odhaduje se na

$2000 — Nějakým nedopatřením
dána byla v brzku ještě dvě po-

plašná znamení jež by se byla
bezmála stala osudnými hasičům

umístěným na stanici 8 na 41 a

Hamiltoc ul Na dané prvé zna-

mení byli koně rychle zapřaženi
do vozu s hadicemi a když již ha-

siči chystali se vyjeti dáno zna-

mení druhé Koně se splašili pře-

razili řetěz a uháněli tryskem po
Hamilton k 24 ul kdež prorazili
plot kolem bývalého kluziště však

mimo zlomení voje nestalo se žád-

né větší neštěstí Koně i vozka

vyvázli z nebezpečí s nepatrnými
odřeninami

— V pátek večer odbývána byla
schůze Central Labor unie v níž

došlo k tuhým sporům mezi zá-

stupci jednotlivých unit Nejprudší
spor sveden byl o přijetí resoluce

podané unií olovnickou v níž tato

poukazovala na nepřátelské jed
rrání požárního náčelníka Redella

vůči uniovým dělníkům Redell

prý nutil hasiče vykonávat! kromě

jich povinností hasičských ještě

jiné r&zné práce přísluŠící uniovým
dělníkům a sice i na požároviŠtfcb
čímž mnohé dělníky o zaměstnání

připravil Když resoluce tato byla

poražena 24 proti 20 hlasům pro
hlásil zástupce olovnické unie

Peter Green že v Central Labor

unií nenf místa pro muže zaměst

Dávající se stavebními řemesly
' Ve spolkovém soudu pro-

jednává se před soudcem McPher-sone- m

žaloba podaná ve jménu

pí Emmy Walkerové a malého

dítka jejího proti hostinskému

Johnu Moserovi x Ashland a proti
ručitelům jeho na náhrada 1 1500a
V žalobě se uvádí že v doořu

1900 Walker manžel hlavní ně

opil se se soudruhem v

Jit stalo se Vy Jste pojeni
Jit ruka srdoe radáno
nemoiné toho rozdvojeni
co statkem svatým spoutáno
Ten sňatek po ntroi louba plála
před své tem jlí lest tasvécen
vtdy blaeoot buď Vae stálá
rotkoi Vás ochvivrj

Žénciku oeca dříve vstivat
bude JI to ku chvále:
Decbtťitew nikdy badat
nei St sdarl"- -a tak dále

vala "že krása její jest ta tam

Konečně napadla ji šťastná my-

šlénka Vzchopila' se a jako štvaná
laSka pádila k jistému kadeřníku
Tento ji potěšil velice ujištěním
le vlasy její dá do pořádku aniž

by změnil barvu jejich Marnivá

icaa uvěřila ~ slovům kadeřníka a

dovolila mu aby ihned s prací
tvou započat Po několika nezda-

řených pokusech shledala však že

vlasy její jsou hrubé a zničené

Když pak jí kadeřník radil aby si

]e ďala ostříhat a nosila raději
vlá-šenk- u

rozhněvala se pí Strass-

hoeferová a podala- - proti němu v

distriktním soudu žalobu na ná-kd- u

11500
— Strojnický učefi Geo- - Mark-fta- m

z Č 3611 Fort ul dal se
Kditi podvodníkem a následkem

toho musel svatbu svou odloiiti na
tři týdny Asi před třemi týdny
aavštívil prý jej jakýsi WSimms

jenž se vydával za jednatele krej-

čovského závodu Puritan v Chica-

ga Markham objednal si u něho
oblek dal mu na něj závdavkem

ti a nřídil mu aby ďo 1 Června
mm byl doručen ježto 4 června
eJrc Siavíti veselku Když vlak
m a- - června toužebně očekávaný
ftfck bo nedošel telegrafoval
taatíoěoé firmě a tu k velkému ža

i

ti
PŘKJE- -

Bedlna Aiénlokova

Laciné ceny

po Burlington
Místa ceny zpáteční a den

prodeje naleznete níže Vře

ostatní dozvíte se po zeptání v

úřadovnách Burlingtonských

Chicago $1475
12 13 14 a 15 června

Clnclnnatl $2250
4 S a 6 července

Detrolt $2200
5 6 a 7 července

8an Franclsco $45
od 6 do 18 července

Letní ceny do ita jiných míst

Úřadoval Kádrii
655í'"fSv Maai al
Teieřoa í0 Telefca 12

NEJSRDEČNĚJŠÍ

BLAHOPŘÁN t K SŇATKU

odbor Těl Jed Sokol výroční
schůzi v níž zvoleni byli následu-

jící úřadníci pro příští rok: Ředi-

tel Sok Bedřich Sláma režisér

SokJ Míkrekvisitátor Sok Kar

Špalek a výp rekvisitátor Sok V

Raba —Musíme doznati že volba

ochotníků jest tentokráte nanejvýš
šťastnou- Jsme přesvědčeni že

správa ochotnického divadla do-

stala se do rukou úřadníků nejen

schopných aie i obětavých kteříž

zajisté postarají se o to aby diva-

delní představení odborem pořáda-
ná vyšinula se opět na bývalý

stupefi Výborných sil ochotni-

ckých jak dámských tak mužských

jest zde s dostatek a třeba jen

aby je nynější správa soustředila

pod svým praporem A že se jí to

podaří jsme jisti '"

— Prodáváme více koberců

nábytku a záclon než který jiný
obchod v Omaze- - Ceny vždy nej-nižš- í

Orchard & Wilbelm Carpet
Co 1414 —1416—1418 Douglas
ulice "x

Zastaví kašel a odstraš i aastszcaí
Lazatlv Broao-Qiilnl-M TshiMJ rjUH

9rrjétt-- U amlatlu Oma
Ir Cmi aata

naiemu bratra

Petru Hípovi
U—

m1 I Roučkovouí všichni naši obchodníci se usne-

sli zavřití svoje obchody v 9 bod

rino a jeti na výlet

odbyvanéma dne It tervaa 1901

PHaíR
— Dnes ráno krátce před dru

Leže Jan Ros l 5 R P

ta svému se dověděl že dotčená
Cm nemá v Omaze jednatel —

Cssáaail aeiliatí své policii a tato

'i ela v středu s Chicaga do-- l
le psdvodník zmíainý ošálil

aztl9 Iklí ve všech téměř hlav--r

Bitech i městečkách mezi

L_ Frsacíkcv t Omabou r z

hou hodinou vznikl z neznámé

příčiny oheB ve stájích Express-meo'- s

Delivery Co na 17 a Lake

nl jími spúsobená byla ikodaasi

sa $5000 - Stáje lehly popelem i

EmU Čermák B Biím

vile! kaaeUf eave arehlm

K vyléccal Mstaxcaí za dci

Blirvjt Luativ Bromo QulutM Tableta
HxIAf Ukáraik rriti peelss aerytéi-- Pod-N-l

Orova kaldé krabitc SBc

oy11lsi a aadobiBi ab brs aadobL Um ta
4obrtBf1MHttpro6Mfaa ptlfla -
ZbsIM


